

OR-RM.0012.5.19.2017

Protokół Nr 9/17
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 19 października 2017 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie

Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji. W posiedzeniu udział wzięło 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Przewodniczący posiedzenia przedstawił poniższy porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wprowadzili zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Koronowo na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej za okres od 1 stycznia 2017 r. do 30 września 2017 r.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Michalina Szymańska przedstawiła informację dotyczącą udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Koronowo na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej za okres od 1 stycznia 2017 r. do 30 września 2017 r.

Kierownik wydziału Pani Michalina Szymańska - W roku bieżącym wpłynęły następujące ilości wniosków, jeżeli chodzi o demontaż, transport i utylizacja odpadów niebezpiecznych zawierających azbest było to 7 wniosków.

Udzielono 5 dotacji i dotyczyło to miejscowości: Lucim, Stary Jasiniec, Wierzchucin Królewski, Koronowa na terenie Rodzinnych Ogródków Działkowych Olszewka oraz Nowy Jasiniec, na łączną kwotę dotacji - 4.559,00 zł.

Unieszkodliwionych zostało łącznie ponad 13 ton odpadów niebezpiecznych zawierających azbest.

Jeden wniosek pozostał bez rozpatrzenia z uwagi na nieuzupełnienie dokumentacji.

Jeden wniosek zostanie rozpatrzony w kolejnym roku budżetowym, z uwagi na brak już środków finansowych na ten rok.

Jeżeli chodzi o ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródła ogrzewania opalanego paliwem stałym, w szczególności kotła lub pieca węglowego, na ekologiczne urządzenie grzewcze wpłynęło 20 wniosków, z czego 9 wpłynęło w miesiącu wrześniu.

Udzielonych zostało jak na chwilę obecną 8 dotacji na łączną kwotę 24.000,00 zł.

W najbliższym czasie zostaną podpisane jeszcze kolejne 2 umowy dotacji, czyli łącznie będzie ich 10. I na tą chwilę na te 10 wniosków budżet na ten rok będzie już zrealizowany.

Dotacji udzielono: Buszkowo, Stary Dwór, Koronowo, Trzyczyn, Mąkowsko.

Pozostałe 10 wniosków, które nie zostaną rozpatrzone w tym roku, zostaną rozpatrzone w kolejnym roku budżetowym.

Jeżeli chodzi o zakres związany z budową sieci wodociągowej i kanalizacyjną, modernizacją studni głębinowej i instalacją przydomowej oczyszczalni ścieków, to nabór wniosków jeszcze w tym roku nie miał miejsca.

Zostanie on zrealizowany jeżeli chodzi o budżet gminy w terminie jeszcze późniejszym z uwagi na to, iż mamy kontrolę WIOŚ-u, gdzie WIOŚ nam wytknął jeżeli chodzi o gospodarkę wodno-ściekową w miejscowości Krąpiewo. Tam jest nieczynna oczyszczalnia ścieków, gdzie tam odprowadza się ścieki ze 6 wspólnot mieszkaniowych. Dokonywane tam były rozlewiska, w związku z tym koszt inwestycji jaka obejmie tych 6 wspólnot wynosi ponad 160 tys. zł. Jeszcze mamy informację, bo tam były wykonywane badania geologiczne gruntu. Wskazały one, że musi być wybrana dość duża ilość ziemi (gliny), więc koszty jeszcze wzrosną. Na chwilę obecną wiemy o tych kosztach w wysokości 160 tys. zł.

Z naszej strony zaoferowaliśmy pomoc w udzieleniu dofinansowania do 50%, dlatego czekamy tu na zrealizowanie tych inwestycji, żeby pomóc tym wspólnotom w wybudowaniu przydomowych oczyszczalni ścieków. Ma to na celu, żeby WIOŚ nie nakładał kar na gminę i wspólnoty i żeby te środki, które miały być przeznaczone na kary były sfinansowane w sposób pożyteczny poprzez montowanie przydomowych oczyszczalni ścieków.

Jeżeli chodzi o azbest wojewódzkiego funduszu, bo gmina też uczestniczyła w tym projekcie. W ramach tego normalnego projektu już jesteśmy na finiszu i rozliczania. Przyjmujemy jeszcze wnioski i do końca października mamy termin złożenia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska jeżeli chodzi o utylizację azbestu, który został uszkodzony lub spadł podczas nawałnic, to wnioski stale napływają. Nie wiemy ile tego będzie. Około 200 wniosków już jest i żeby zrobić wizję w terenie, to trzeba sporo czasu. Te wnioski do końca października muszą wpłynąć, bo wojewódzki fundusz ma termin rozliczenia tego po nawałnicowego projektu do 15 grudnia.

Członkowie komisji przyjęli do wiadomości przedstawioną informację.

Ad. 3.

Inspektor Biura Rady Miejskiej w Koronowie Pani Adela Rojek przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie,

Inspektor Pani Adela Rojek – Wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie dokonacie Państwo na sesji w głosowaniu tajnym. Spośród radnych powołana zostanie Komisja Skrutacyjna, która przeprowadzi wybory i przedstawi stosowny protokół w

wyborów.

Członkowie Komisji powyższy projekt uchwały przyjęli do wiadomości, nie wnosząc uwag.

- 2) zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie,

Inspektor Pani Adela Rojek – Przygotowano projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego ponieważ nowo wybrana radna Pani Maria Leszczyńska wyraziła wolę wstąpienia w skład tej komisji.

Członkowie Komisji powyższy projekt uchwały przyjęli do wiadomości nie wnosząc uwag.

- 3) zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie,

Inspektor Pani Adela Rojek – Ta zmiana w składzie osobowym Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej spowodowana jest także tym, że Pani Maria Leszczyńska oświadczyła, że chciałaby wejść w skład tejże Komisji.

Członkowie Komisji powyższy projekt uchwały przyjęli do wiadomości nie wnosząc uwag.

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Kierownik Pani Barbara Koniarska – W dniu 28 lipca 2017 roku ukazało się obwieszczenie Ministra Rozwoju i Finansów, który określił wysokość górnych stawek podatku od nieruchomości. Po analizie wszystkie zaproponowane górne stawki w stosunku do roku 2016 i 2017 zostały podniesione przez ministra.

Pani Barbara Koniarska przedstawiła stawki podatku od nieruchomości proponowane na 2018 rok w porównaniu do lat 2009 – 2017.

Informacja o stawkach podatku od nieruchomości proponowanych na 2018 rok w porównaniu do lat 2009 - 2017 stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Pani Barbara Koniarska poinformowała, że projekty uchwał zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2017 – 2024 oraz zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2017 ze względu na dużą ilość wniosków dotyczących zmian są w trakcie przygotowywania przez

Panią Skarbnik i przedstawione zostaną radnym w najbliższy poniedziałek na posiedzeniu Komisji Finansów, Budżety, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Ewa Chytła przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Wrota Sukcesu II”, złożonego w odpowiedzi na konkurs Nr RPKP.10.01.02-IZ.00-04-114/17 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 10. Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.1 Kształcenie ogólne i zawodowe w ramach ZIT, Poddziałanie 10.1.2 Kształcenie ogólne w ramach ZIT,

Dyrektor M-GZE Pani Ewa Chytła – Chodzi nam, abyście Państwo pozwolili nam przyjąć do realizacji wniosek o dofinansowanie projektu „Wrota do Sukcesu II”. Był to projekt napisany przez Miejsko-Gminny Zespół Edukacji w Koronowie. Wartość projektu opisanego w niniejszej uchwale wynosi 679335,33 zł, w tym dofinansowanie łącznie w wysokości 577859,33 zł. Środki własne łącznie w wysokości 101476 zł, które Gmina Koronowo zobowiązuje się wnieść w formie wkładu niepieniężnego, czyli udostępnienie sal lekcyjnych. Celem jest oczywiście rozwinięcie kompetencji kluczowych u 359 uczniów oraz zwiększenie wiedzy i świadomości na temat możliwości własnego rozwoju zawodowego u 44 uczniów. Podjęcie niniejszej uchwały stanowi warunek podpisania umowy dofinansowanie projektu. Jesteśmy po negocjacjach, są one pozytywne czekamy tylko na ostateczne potwierdzenie.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 2) zmieniającą uchwałę w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.

Dyrektor M-GZE Pani Ewa Chytła – W związku z wprowadzoną od 1 września 2017 r. reformą edukacji i przekształceniem szkół gimnazjalnych w szkoły podstawowe zaistniała potrzeba dokonania obowiązującej uchwały w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi.

I tak obecnie mamy: Szkołę Podstawową nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w Koronowie, Szkołę Podstawową nr 2 im. Jana Pawła II w Koronowie, Szkołę Podstawową w Buszkowie, Szkołę Podstawową w Sitowcu, Szkołę Podstawową im. Obrońców Westerplatte w Mąkowsku tutaj zmiana, ponieważ był zespół, Szkołę Podstawową w Witoldowie, Szkołę Podstawową im. kpt. ż.w. Tadeusza Ziółkowskiego w Wierzchucinie Królewskim tutaj też była zmiana, bo był zespół. Pozostał tylko Zespół Szkół im. Leona Wyczółkowskiego we Wtelnie, ponieważ jest przedszkole i szkoła podstawowa. Przedszkole Samorządowe z Oddziałami Integracyjnymi w Koronowie, Żłobek Samorządowy we Wtelnie, Żłobek Samorządowy w Koronowie. Te szkoły zmieniły nazwę, dlatego niezbędne jest dostosowanie obowiązującej uchwały.

Członkowie Komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Uczestnicy posiedzenia komisji przystąpili do dyskusji na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Inspektor Pani Kamila Obłój przedstawiła prezentację, która zawierała informacje dotyczące:

- 1) ilości odebranych odpadów w latach 2015 – 2017 w Mg – Odbiór odpadów w PSZOK;
- 2) ilości odebranych odpadów w latach 2015 – 2017 w Mg – Odbiór odpadów u źródła;
- 3) przewidywanej ilości odebranych odpadów w roku 2017 w Mg;
- 4) ilości odebranych odpadów w latach 2015-2017 w Mg;
- 4) przykładowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami
– teren zamieszkały w gminach: Dąbrowa Chełmińska, Osielsko, Sicienko, Gostycyn, Białe Błota, Bydgoszcz;
- teren letniskowy w gminach: Serock, Mrocza i Gostycyn;
- 5) przykładowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami – teren niezamieszkały w gminach: Koronowo, Bydgoszcz, Wąbrzeźno, Sępólno Krajeńskie i Gostycyn.

Prezentacja na piśmie stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Inspektor Pani Kamila Obłój – Nie bilansuje nam się cały system gospodarki odpadami. Przygotowaliśmy prezentację, która ma pokazać wzrost kosztów za cały system gospodarki odpadami. Przede wszystkim wynika to ze wzrastającej ilości odbieranych z roku na rok odpadów. Mamy podział na odpady zbierane w PSOK-u, u źródła. Z prezentacji tej wynika, że od 2016 roku ilość tych odpadów znacznie wzrosła w stosunku do roku 2015. Wynika to z faktu, że od 2015 r. zmieniliśmy uchwałę pozwalającą terenom niezamieszkałym (firmy+tereny rekreacyjne) bez limitu oddawać odpady wielkogabarytowe i odpady zielone. Wcześniej nie odbieraliśmy tych odpadów w ramach stawki.

Przewodniczący Komisji Olech Raddatz – Myślicie, że to jest główną przyczyną tak?

Inspektor Pani Kamila Obłój – Ten wzrost od 2016 r. tak. Jak robiliśmy statystyki, to tereny rekreacyjne prawie 200% więcej odpadów zielonych zaczęły wytwarzać i podobnie z gabarytami tu wzrost jest o ok. 190%.

Tutaj duży wpływ miały tereny niezamieszkałe. Taka uchwała została podjęta, bo wcześniej było więcej dzikich wysypisk, które musieliśmy sprzątać i tak na koszt gminy. Jakby był wyższy koszt likwidacji tych wysypisk, bo jeszcze trzeba było dojechać, uprzątnąć teren, zapłacić pracownikom, zapewnić transport. Te koszty i tak były, ale nie w ilości odpadów. Od 2016 roku widzimy, że zmniejsza się ilość dzikich wysypisk, są, ale w mniejszej ilości.

Mamy tu tabelę, która przedstawia rok bieżący, z tym, że na koniec sierpnia. Już widać, że ten poziom na koniec sierpnia odnośnie gabarytów był na zbliżonym poziomie jak na koniec roku 2016. Odpadów zielonych też już w sierpniu jest więcej niż w całym 2016

roku. Tak więc cały czas ilość tych odpadów wzrasta.

Zużyte opony, to też generuje duże koszty. W tym roku wprowadziliśmy zmianę wprowadzając limity w PSZOK-u na odbiór opon i sądzimy, że w związku z tym ilość nie będzie wzrastać.

Przewodniczący Komisji Olech Raddatz – Czy to będzie kontrolowane?

Pani Agnieszka Kuropatwińska – Tak.

Inspektor Pani Kamila Obłój – W ubiegłym miesiącu była podjęta uchwała, w której sprecyzowaliśmy prawa pracownika w PSZOK, daliśmy mu możliwość kontroli. On może daną osobę sprawdzić, czy jest mieszkańcem i ma deklarację złożoną.

W dalszej części posiedzenia komisji kontynuowano dyskusję na temat projektu uchwały.

Komisja nie wypracowała stanowiska dotyczącego stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ustalono, że stawki te ustalone zostaną przed sesją Rady Miejskiej w Koronowie zaplanowanej na dzień 27 października 2017 r.

Ad. 5.

Przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz przedstawił wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie przyznania Medalu „ZA ZASŁUGI DLA ZIEMI KORONOWSKIEJ” dla Pana Grzegorza Myka.

Wniosek stanowi załącznik nr 3 protokołu.

Członkowie komisji 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy wniosek.

Referent Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Eliza Wilgosiewicz odczytała wniosek Starosty Bydgoskiego z dnia 4.10.2017 r. skierowany do Burmistrza Koronowa w sprawie rozważenia możliwości partycypacji w kosztach zadania powiatu bydgoskiego pn. „Budowa obiektu inżynierskiego – most wraz z drogami dojazdowymi w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 1514C Mąkowsko-Sokole Kuźnica-Koronowo w m. Krówka Leśna” w kwocie 1 mln zł.

Wniosek Starosty Bydgoskiego stanowi załącznik nr 4 protokołu.

Opinia Komisji: Dofinansować powyższe zadanie z budżetu Gminy Koronowo w wysokości do 200 tys. zł.

„Za” – 7 głosów, „wstrzymało się” 1 głos.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Olech Raddatz o godz. 10:40 zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła
Adela Rojek
Inspektor Biura Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji



Olech Raddatz